
 

 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

(42 сессии) 

 

12.03.2024                                                                                                           № 1 

«О внесении изменений в решение 40- ой сессии от 28.12.2023 г. «О бюджете Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области на очередной 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 12.02.2024 № 1) 

           В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь Уставом Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 1. Внести изменения в решение 40 сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 

28.12.2023 «О бюджете Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»: 
           1.1 в статье 1 пункт 1 цифры «29 367 089,50» заменить на «29 661 187,63», цифры «22 113 789,5» заменить на «22 407 887,6», цифры «2 937 

989,50» заменить на «3 173 189,50»; 

          1.2 в статье 1 в пункте 2 цифры «30 639 687,50» заменить на «30 933 785,63»; 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 дефицит местного бюджета в сумме 1 272 598,00 рублей; 

          2. в статье 3 пункт 1 подп. 1 приложение №2;  

   3. в статье 3 пункт 1 подп. 2 приложение №3; 

          4. в статье 7 приложение №5;   

          5.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно 

приложению № 4 настоящего постановления. 

6. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сайте администрации Безменовско-

го сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

7.Настоящее постановление вступает в силу после их официального опубликования в газете «Безменовские ведомости». 

Глава Безменовского сельсовета                                                               Е.Н. Саватеева  

 

 

 

 

 

 

 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

 

 

 

 

 

Глава Безменовского сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области 

 

                                         _______________Е.Н.Саватеева 

 

Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

                                  _____________Ж.В.Батенева 

 

№ 13 от 15 марта 2024г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



2 
Приложение 2 

  к решению сессии Совета депутатов  

     Безменовского сельсовета  

  Черепановского района                                                     

 «О внесении изменений в бюджет 

  Безменовского сельсовета  

Черепановского района 

 Новосибирской области  на 2024 год                                                                                          

и плановый период 2025 и 2026 годов»"   

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       8 346 856,27 6 967 809,07 6 967 809,07 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 088 100,00 1 088 109,07 1 088 109,07 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
01 02 95.0.00.00000   1 088 100,00 1 088 109,07 1 088 109,07 

Расходы по оплате труда главы муници-

пального образования 
01 02 95.0.00.01110   1 088 100,00 1 088 109,07 1 088 109,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 95.0.00.01110 100 1 088 100,00 1 088 109,07 1 088 109,07 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 
01 02 95.0.00.01110 120 1 088 100,00 1 088 109,07 1 088 109,07 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполнитель-

ных органов субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 

01 04     6 827 656,27 5 877 200,00 5 877 200,00 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
01 04 95.0.00.00000   6 827 656,27 5 877 200,00 5 877 200,00 

Расходы по оплате труда муниципальных 

органов 
01 04 95.0.00.02110   4 893 366,74 5 308 600,00 5 308 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 95.0.00.02110 100 4 893 366,74 5 308 600,00 5 308 600,00 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 
01 04 95.0.00.02110 120 4 893 366,74 5 308 600,00 5 308 600,00 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных органов 
01 04 95.0.00.02190   1 859 289,53 568 600,00 568 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 04 95.0.00.02190 200 1 659 100,00 568 600,00 568 600,00 



3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 95.0.00.02190 240 1 659 100,00 568 600,00 568 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 95.0.00.02190 800 200 189,53 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 95.0.00.02190 850 36 100,00 0,00 0,00 

Резервные средства 01 04 95.0.00.02190 870 164 089,53 0,00 0,00 

9500085800 01 04 95.0.00.85800   75 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление преданных полномочий в об-

ласти функций по определению поставщи-

ков (подрядчиков, исполнителей) 

01 04 95.0.00.85870   75 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 95.0.00.85870 500 75 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 95.0.00.85870 540 75 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     21 900,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
01 06 95.0.00.00000   21 900,00 0,00 0,00 

9500085800 01 06 95.0.00.85800   21 900,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление переданных полномочий на 

обеспечение функций контрольно-счетных  

органов 

01 06 95.0.00.85850   21 900,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 95.0.00.85850 500 21 900,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 95.0.00.85850 540 21 900,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11     2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
01 11 95.0.00.00000   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервный фонд администрации поселения 01 11 95.0.00.21540   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 95.0.00.21540 800 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервные средства 01 11 95.0.00.21540 870 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     406 700,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
01 13 95.0.00.00000   406 700,00 0,00 0,00 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 
01 13 95.0.00.03190   220 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
01 13 95.0.00.03190 200 220 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 95.0.00.03190 240 220 500,00 0,00 0,00 

Расходы по оценке муниципального иму-

щества, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственно-

сти 

01 13 95.0.00.21190   186 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
01 13 95.0.00.21190 200 186 200,00 0,00 0,00 



4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 95.0.00.21190 240 186 200,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       437 989,50 459 120,00 502 900,00 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 
02 03     437 989,50 459 120,00 502 900,00 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
02 03 95.0.00.00000   437 989,50 459 120,00 502 900,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территории, где отсутствуют во-

енные комиссариаты в рамках непро-

граммных расходов федеральных органов 

исполнительной власти 

02 03 95.0.00.51180   416 060,00 459 120,00 502 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 95.0.00.51180 100 379 560,00 420 720,00 464 160,00 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 
02 03 95.0.00.51180 120 379 560,00 420 720,00 464 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
02 03 95.0.00.51180 200 36 500,00 38 400,00 38 740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

02 03 95.0.00.51180 240 36 500,00 38 400,00 38 740,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов 

государственной программы Новосибир-

ской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 

02 03 95.0.00.70510   21 929,50 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 95.0.00.70510 100 21 929,50 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 

02 03 95.0.00.70510 120 21 929,50 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

03       651 428,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопасность 

03 10     651 428,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
03 10 95.0.00.00000   651 428,00 0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунк-

тов поселения 

03 10 95.0.00.25190   289 800,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

03 10 95.0.00.25190 200 289 800,00 0,00 0,00 



5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 10 95.0.00.25190 240 289 800,00 0,00 0,00 

9500085800 03 10 95.0.00.85800   361 628,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление переданных полномочий на 

обеспечение функций учреждений по обес-

печению диспетчерского обслуживания 

03 10 95.0.00.85860   361 628,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 95.0.00.85860 500 361 628,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 95.0.00.85860 540 361 628,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       2 588 480,47 26 194 300,00 2 421 400,00 

Водное хозяйство 04 06     40 000,00 100 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
04 06 95.0.00.00000   40 000,00 100 000,00 0,00 

Расходы на содержание гидротехнических 

сооружений 
04 06 95.0.00.40160   40 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

04 06 95.0.00.40160 200 40 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 06 95.0.00.40160 240 40 000,00 0,00 0,00 

Поддержание безопасного технического 

состояния гидротехнических сооружений 
04 06 95.0.00.70860   0,00 100 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

04 06 95.0.00.70860 200 0,00 100 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 06 95.0.00.70860 240 0,00 100 000,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 547 480,47 26 094 300,00 2 421 400,00 

Муниципальная программа  "Обеспечение 

безопасности дорожного движения в Чере-

пановском районе 

04 09 08.0.00.00000   447 600,00 469 000,00 469 000,00 

Реализация мероприятий Муниципальной 

программы "Обустройство улично-

дорожной сети элементами благоустройст-

ва и безопасности дорожного движения на 

территории Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской 

области на 2019 - 2025 годы" 

04 09 08.0.00.00414   447 600,00 469 000,00 469 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
04 09 08.0.00.00414 200 447 600,00 469 000,00 469 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 08.0.00.00414 240 447 600,00 469 000,00 469 000,00 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
04 09 95.0.00.00000   2 099 880,47 25 625 300,00 1 952 400,00 

Расходы дорожного фонда 04 09 95.0.00.44090   2 099 880,47 1 731 674,33 1 952 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
04 09 95.0.00.44090 200 2 099 880,47 1 731 674,33 1 952 400,00 



6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 95.0.00.44090 240 2 099 880,47 1 731 674,33 1 952 400,00 

Устойчивое функционирование автомо-

бильных дорог местного значения и искус-

ственных сооружений на них, а также 

улично-дорожной сети 

04 09 95.0.00.70760   0,00 23 691 700,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

04 09 95.0.00.70760 200 0,00 23 691 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

04 09 95.0.00.70760 240 0,00 23 691 700,00 0,00 

Устойчивое функционирование автомо-

бильных дорог местного значения и искус-

ственных сооружений на них, а также 

улично-дорожной сети (софинансирование) 

04 09 95.0.00.S0760   0,00 201 925,67 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
04 09 95.0.00.S0760 200 0,00 201 925,67 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 95.0.00.S0760 240 0,00 201 925,67 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     1 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная Программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

Черепановского района" 

04 12 01.0.00.00000   1 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

целевой программы "Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

на территории МО" 

04 12 01.0.00.14120   1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

04 12 01.0.00.14120 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 01.0.00.14120 240 1 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 
05       6 612 603,17 829 569,18 829 569,18 

Жилищное хозяйство 05 01     142 900,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
05 01 95.0.00.00000   142 900,00 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт муници-

пального жилья 
05 01 95.0.00.25050   77 400,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
05 01 95.0.00.25050 200 77 400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 01 95.0.00.25050 240 77 400,00 0,00 0,00 

Расходы на мероприятия в области жи-

лищного хозяйства 
05 01 95.0.00.40190   65 500,00 0,00 0,00 



7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
05 01 95.0.00.40190 200 65 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 01 95.0.00.40190 240 65 500,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03     6 469 703,17 829 569,18 829 569,18 

Муниципальная программа "Благоустрой-

ство территории Черепановского района 

Новосибирской области" 

05 03 33.0.00.00000   3 642 365,17 0,00 0,00 

Организация благоустройства территории 

поселения, включая освещение улиц и 

озеленение территорий 

05 03 33.0.20.00000   3 642 365,17 0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов 05 03 33.0.20.70240   2 500 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
05 03 33.0.20.70240 200 2 500 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 33.0.20.70240 240 2 500 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование по реализации инициа-

тивных проектов 
05 03 33.0.20.S0240   1 142 365,17 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
05 03 33.0.20.S0240 200 1 142 365,17 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 33.0.20.S0240 240 1 142 365,17 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
05 03 95.0.00.00000   2 827 338,00 829 569,18 829 569,18 

Расходы на содержание уличного освеще-

ния 
05 03 95.0.00.61190   1 155 620,00 829 569,18 829 569,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.61190 200 1 155 620,00 829 569,18 829 569,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 95.0.00.61190 240 1 155 620,00 829 569,18 829 569,18 

Расходы на прочие мероприятия по благо-

устройству 
05 03 95.0.00.65190   1 521 718,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.65190 200 1 521 718,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 95.0.00.65190 240 1 521 718,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов 

государственной программы Новосибир-

ской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 

05 03 95.0.00.70510   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
05 03 95.0.00.70510 200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 95.0.00.70510 240 150 000,00 0,00 0,00 



8 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       19 500,00 0,00 0,00 

Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 
07 05     19 500,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
07 05 95.0.00.00000   19 500,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных органов 
07 05 95.0.00.02190   7 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
07 05 95.0.00.02190 200 7 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

07 05 95.0.00.02190 240 7 500,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций казенных 

учреждений 
07 05 95.0.00.04590   12 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
07 05 95.0.00.04590 200 12 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

07 05 95.0.00.04590 240 12 000,00 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       11 919 659,04 5 734 446,75 6 011 876,75 

Культура 08 01     11 919 659,04 5 734 446,75 6 011 876,75 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
08 01 95.0.00.00000   11 919 659,04 5 734 446,75 6 011 876,75 

Расходы по оплате труда работников ка-

зенных учреждений 
08 01 95.0.00.04120   10 655 674,32 5 325 846,75 5 603 276,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 95.0.00.04120 100 10 655 674,32 5 325 846,75 5 603 276,75 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08 01 95.0.00.04120 110 10 655 674,32 5 325 846,75 5 603 276,75 

Расходы на обеспечение функций казенных 

учреждений 
08 01 95.0.00.04590   1 178 784,72 408 600,00 408 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

08 01 95.0.00.04590 200 1 161 084,72 408 600,00 408 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 95.0.00.04590 240 1 161 084,72 408 600,00 408 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 95.0.00.04590 800 17 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 95.0.00.04590 850 17 700,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов 

государственной программы Новосибир-

ской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 

08 01 95.0.00.70510   85 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

08 01 95.0.00.70510 200 85 200,00 0,00 0,00 



9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 95.0.00.70510 240 85 200,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       356 800,00 0,00 0,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     356 800,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
10 01 95.0.00.00000   356 800,00 0,00 0,00 

Расходы на доплату к пенсии муниципаль-

ных служащих 
10 01 95.0.00.12110   356 800,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 95.0.00.12110 300 356 800,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 

10 01 95.0.00.12110 310 356 800,00 0,00 0,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННО-

ГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
13       469,18 0,00 0,00 

Обслуживание государственного внутрен-

него и муниципального долга 
13 01     469,18 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 

поселений Черепановского района 
13 01 95.0.00.00000   469,18 0,00 0,00 

Выплата процентов по муниципальному 

долгу 
13 01 95.0.00.13010   469,18 0,00 0,00 

Обслуживание государственного (муници-

пального) долга 
13 01 95.0.00.13010 700 469,18 0,00 0,00 

Обслуживание муниципального долга 13 01 95.0.00.13010 730 469,18 0,00 0,00 

9900 99       0,00 408 575,00 854 245,00 

Условно утвержденные расходы бюджета 99 99     0,00 408 575,00 854 245,00 

Непрограммные направления расходов 

муниципального образования Черепанов-

ского района 

99 99 99.0.00.00000   0,00 408 575,00 854 245,00 

Итого расходов         30 933 785,63 40 593 820,00 17 587 800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



10 
Приложение 3 

  к решению сессии Совета депутатов  

     Безменовского сельсовета  
  Черепановского района Новосибирской области 

         «О внесении изменений в бюджет 
  Безменовского сельсовета  

Черепановского района  

 Новосибирской области на 2024 год                                                                                          

и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Ведомственная структура расходов       

бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района  

Новосибирской области       

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

Администрации МО 555         30 933 785,63 40 593 820,00 17 587 800,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 
555 01       8 346 856,27 6 967 809,07 6 967 809,07 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

555 01 02     1 088 100,00 1 088 109,07 1 088 109,07 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 01 02 95.0.00.00000   1 088 100,00 1 088 109,07 1 088 109,07 

Расходы по оплате труда главы му-

ниципального образования 
555 01 02 95.0.00.01110   1 088 100,00 1 088 109,07 1 088 109,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

555 01 02 95.0.00.01110 100 1 088 100,00 1 088 109,07 1 088 109,07 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 
555 01 02 95.0.00.01110 120 1 088 100,00 1 088 109,07 1 088 109,07 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

555 01 04     6 827 656,27 5 877 200,00 5 877 200,00 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 01 04 95.0.00.00000   6 827 656,27 5 877 200,00 5 877 200,00 

Расходы по оплате труда муници-

пальных органов 
555 01 04 95.0.00.02110   4 893 366,74 5 308 600,00 5 308 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

555 01 04 95.0.00.02110 100 4 893 366,74 5 308 600,00 5 308 600,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 
555 01 04 95.0.00.02110 120 4 893 366,74 5 308 600,00 5 308 600,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 
555 01 04 95.0.00.02190   1 859 289,53 568 600,00 568 600,00 



11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 01 04 95.0.00.02190 200 1 659 100,00 568 600,00 568 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 01 04 95.0.00.02190 240 1 659 100,00 568 600,00 568 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 95.0.00.02190 800 200 189,53 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 
555 01 04 95.0.00.02190 850 36 100,00 0,00 0,00 

Резервные средства 555 01 04 95.0.00.02190 870 164 089,53 0,00 0,00 

9500085800 555 01 04 95.0.00.85800   75 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление преданных полномо-

чий в области функций по определе-

нию поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) 

555 01 04 95.0.00.85870   75 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 04 95.0.00.85870 500 75 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 04 95.0.00.85870 540 75 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

555 01 06     21 900,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 01 06 95.0.00.00000   21 900,00 0,00 0,00 

9500085800 555 01 06 95.0.00.85800   21 900,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномо-

чий на обеспечение функций кон-

трольно-счетных органов 

555 01 06 95.0.00.85850   21 900,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 95.0.00.85850 500 21 900,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 95.0.00.85850 540 21 900,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 555 01 11     2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 01 11 95.0.00.00000   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервный фонд администрации 

поселения 
555 01 11 95.0.00.21540   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 95.0.00.21540 800 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервные средства 555 01 11 95.0.00.21540 870 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы 
555 01 13     406 700,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 01 13 95.0.00.00000   406 700,00 0,00 0,00 

Расходы на выполнение других обя-

зательств государства 
555 01 13 95.0.00.03190   220 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 01 13 95.0.00.03190 200 220 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 01 13 95.0.00.03190 240 220 500,00 0,00 0,00 

Расходы по оценке муниципального 

имущества, признание прав и регу-

лирование отношений по муници-

пальной собственности 

555 01 13 95.0.00.21190   186 200,00 0,00 0,00 



12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 01 13 95.0.00.21190 200 186 200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 01 13 95.0.00.21190 240 186 200,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02       437 989,50 459 120,00 502 900,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
555 02 03     437 989,50 459 120,00 502 900,00 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 02 03 95.0.00.00000   437 989,50 459 120,00 502 900,00 

Осуществление первичного воинско-

го учета на территории, где отсутст-

вуют военные комиссариаты в рам-

ках непрограммных расходов феде-

ральных органов исполнительной 

власти 

555 02 03 95.0.00.51180   416 060,00 459 120,00 502 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

555 02 03 95.0.00.51180 100 379 560,00 420 720,00 464 160,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 
555 02 03 95.0.00.51180 120 379 560,00 420 720,00 464 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 02 03 95.0.00.51180 200 36 500,00 38 400,00 38 740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 02 03 95.0.00.51180 240 36 500,00 38 400,00 38 740,00 

Реализация мероприятий по обеспе-

чению сбалансированности местных 

бюджетов государственной програм-

мы Новосибирской области "Управ-

ление финансами в Новосибирской 

области" 

555 02 03 95.0.00.70510   21 929,50 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

555 02 03 95.0.00.70510 100 21 929,50 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 

555 02 03 95.0.00.70510 120 21 929,50 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

555 03       651 428,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

555 03 10     651 428,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 03 10 95.0.00.00000   651 428,00 0,00 0,00 



13 

Обеспечение первичных мер пожар-

ной безопасности в границах насе-

ленных пунктов поселения 

555 03 10 95.0.00.25190   289 800,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 03 10 95.0.00.25190 200 289 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

555 03 10 95.0.00.25190 240 289 800,00 0,00 0,00 

9500085800 555 03 10 95.0.00.85800   361 628,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномо-

чий на обеспечение функций учреж-

дений по обеспечению диспетчерско-

го обслуживания 

555 03 10 95.0.00.85860   361 628,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 03 10 95.0.00.85860 500 361 628,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 03 10 95.0.00.85860 540 361 628,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04       2 588 480,47 26 194 300,00 2 421 400,00 

Водное хозяйство 555 04 06     40 000,00 100 000,00 0,00 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 04 06 95.0.00.00000   40 000,00 100 000,00 0,00 

Расходы на содержание гидротехни-

ческих сооружений 
555 04 06 95.0.00.40160   40 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 04 06 95.0.00.40160 200 40 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

555 04 06 95.0.00.40160 240 40 000,00 0,00 0,00 

Поддержание безопасного техниче-

ского состояния гидротехнических 

сооружений 

555 04 06 95.0.00.70860   0,00 100 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 04 06 95.0.00.70860 200 0,00 100 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

555 04 06 95.0.00.70860 240 0,00 100 000,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 
555 04 09     2 547 480,47 26 094 300,00 2 421 400,00 

Муниципальная программа  "Обес-

печение безопасности дорожного 

движения в Черепановском районе 

555 04 09 08.0.00.00000   447 600,00 469 000,00 469 000,00 

Реализация мероприятий Муници-

пальной программы "Обустройство 

улично-дорожной сети элементами 

благоустройства и безопасности до-

рожного движения на территории 

Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской 

области на 2019 - 2025 годы" 

555 04 09 08.0.00.00414   447 600,00 469 000,00 469 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 04 09 08.0.00.00414 200 447 600,00 469 000,00 469 000,00 



14 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

555 04 09 08.0.00.00414 240 447 600,00 469 000,00 469 000,00 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 04 09 95.0.00.00000   2 099 880,47 25 625 300,00 1 952 400,00 

Расходы дорожного фонда 555 04 09 95.0.00.44090   2 099 880,47 1 731 674,33 1 952 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.44090 200 2 099 880,47 1 731 674,33 1 952 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.44090 240 2 099 880,47 1 731 674,33 1 952 400,00 

Устойчивое функционирование ав-

томобильных дорог местного значе-

ния и искусственных сооружений на 

них, а также улично-дорожной сети 

555 04 09 95.0.00.70760   0,00 23 691 700,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.70760 200 0,00 23 691 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.70760 240 0,00 23 691 700,00 0,00 

Устойчивое функционирование ав-

томобильных дорог местного значе-

ния и искусственных сооружений на 

них, а также улично-дорожной сети 

(софинансирование) 

555 04 09 95.0.00.S0760   0,00 201 925,67 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.S0760 200 0,00 201 925,67 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.S0760 240 0,00 201 925,67 0,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
555 04 12     1 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная Программа "Разви-

тие малого и среднего предпринима-

тельства Черепановского района" 

555 04 12 01.0.00.00000   1 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий муници-

пальной целевой программы "Разви-

тие субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории 

МО" 

555 04 12 01.0.00.14120   1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 04 12 01.0.00.14120 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

555 04 12 01.0.00.14120 240 1 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
555 05       6 612 603,17 829 569,18 829 569,18 

Жилищное хозяйство 555 05 01     142 900,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 05 01 95.0.00.00000   142 900,00 0,00 0,00 



15 

Взносы на капитальный ремонт му-

ниципального жилья 
555 05 01 95.0.00.25050   77 400,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 01 95.0.00.25050 200 77 400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 05 01 95.0.00.25050 240 77 400,00 0,00 0,00 

Расходы на мероприятия в области 

жилищного хозяйства 
555 05 01 95.0.00.40190   65 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 01 95.0.00.40190 200 65 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

555 05 01 95.0.00.40190 240 65 500,00 0,00 0,00 

Благоустройство 555 05 03     6 469 703,17 829 569,18 829 569,18 

Муниципальная программа "Благо-

устройство территории Черепанов-

ского района Новосибирской облас-

ти" 

555 05 03 33.0.00.00000   3 642 365,17 0,00 0,00 

Организация благоустройства терри-

тории поселения, включая освещение 

улиц и озеленение территорий 

555 05 03 33.0.20.00000   3 642 365,17 0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов 555 05 03 33.0.20.70240   2 500 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 03 33.0.20.70240 200 2 500 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 05 03 33.0.20.70240 240 2 500 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование по реализации 

инициативных проектов 
555 05 03 33.0.20.S0240   1 142 365,17 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 03 33.0.20.S0240 200 1 142 365,17 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

555 05 03 33.0.20.S0240 240 1 142 365,17 0,00 0,00 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 05 03 95.0.00.00000   2 827 338,00 829 569,18 829 569,18 

Расходы на содержание уличного 

освещения 
555 05 03 95.0.00.61190   1 155 620,00 829 569,18 829 569,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.61190 200 1 155 620,00 829 569,18 829 569,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.61190 240 1 155 620,00 829 569,18 829 569,18 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству 
555 05 03 95.0.00.65190   1 521 718,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.65190 200 1 521 718,00 0,00 0,00 



16 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.65190 240 1 521 718,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспе-

чению сбалансированности местных 

бюджетов государственной програм-

мы Новосибирской области "Управ-

ление финансами в Новосибирской 

области" 

555 05 03 95.0.00.70510   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.70510 200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.70510 240 150 000,00 0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 555 07       19 500,00 0,00 0,00 

Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалифи-

кации 

555 07 05     19 500,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 07 05 95.0.00.00000   19 500,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 
555 07 05 95.0.00.02190   7 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 07 05 95.0.00.02190 200 7 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 07 05 95.0.00.02190 240 7 500,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 

казенных учреждений 
555 07 05 95.0.00.04590   12 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

555 07 05 95.0.00.04590 200 12 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 07 05 95.0.00.04590 240 12 000,00 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08       11 919 659,04 5 734 446,75 6 011 876,75 

Культура 555 08 01     11 919 659,04 5 734 446,75 6 011 876,75 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 08 01 95.0.00.00000   11 919 659,04 5 734 446,75 6 011 876,75 

Расходы по оплате труда работников 

казенных учреждений 
555 08 01 95.0.00.04120   10 655 674,32 5 325 846,75 5 603 276,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

555 08 01 95.0.00.04120 100 10 655 674,32 5 325 846,75 5 603 276,75 

Расходы на выплаты персоналу казен-

ных учреждений 
555 08 01 95.0.00.04120 110 10 655 674,32 5 325 846,75 5 603 276,75 

Расходы на обеспечение функций 

казенных учреждений 
555 08 01 95.0.00.04590   1 178 784,72 408 600,00 408 600,00 



17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 08 01 95.0.00.04590 200 1 161 084,72 408 600,00 408 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 08 01 95.0.00.04590 240 1 161 084,72 408 600,00 408 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 95.0.00.04590 800 17 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 
555 08 01 95.0.00.04590 850 17 700,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспе-

чению сбалансированности местных 

бюджетов государственной програм-

мы Новосибирской области "Управ-

ление финансами в Новосибирской 

области" 

555 08 01 95.0.00.70510   85 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 08 01 95.0.00.70510 200 85 200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

555 08 01 95.0.00.70510 240 85 200,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10       356 800,00 0,00 0,00 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     356 800,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 10 01 95.0.00.00000   356 800,00 0,00 0,00 

Расходы на доплату к пенсии муни-

ципальных служащих 
555 10 01 95.0.00.12110   356 800,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

555 10 01 95.0.00.12110 300 356 800,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
555 10 01 95.0.00.12110 310 356 800,00 0,00 0,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТ-

ВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

555 13       469,18 0,00 0,00 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
555 13 01     469,18 0,00 0,00 

Непрограммные направления расхо-

дов поселений Черепановского рай-

она 

555 13 01 95.0.00.00000   469,18 0,00 0,00 

Выплата процентов по муниципаль-

ному долгу 
555 13 01 95.0.00.13010   469,18 0,00 0,00 

Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга 

555 13 01 95.0.00.13010 700 469,18 0,00 0,00 

Обслуживание муниципального долга 555 13 01 95.0.00.13010 730 469,18 0,00 0,00 

9900 555 99       0,00 408 575,00 854 245,00 

Условно утвержденные расходы 

бюджета 
555 99 99     0,00 408 575,00 854 245,00 

Непрограммные направления расхо-

дов муниципального образования 

Черепановского района 

555 99 99 99.0.00.00000   0,00 408 575,00 854 245,00 

Итого расходов           30 933 785,63 40 593 820,00 17 587 800,00 

 

 

 

 

 

 



18 
Приложение № 5 к решению        

             сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета 

  Черепановского района 

 Новосибирской области 

О внесении изменений в 

 бюджет Безменовского сельсовета  

Черепановского района 

 Новосибирской области на 2024 год          

    и плановый период 2025 и 2026 годов" 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

Код бюджетной классификации РФ Наименование  главного 

администратора источ-

ников финансирования 

дефицита бюджета по-

селения 

2024г. 

Сумма, руб. 

2025г. Сумма, 

руб. 

2026г. Сумма, 

руб. 

Главного администра-

тора источников фи-

нансирования дефи-

цита бюджета 

Источников финансирования 

дефицита бюджета  
  

  

555  администрация  Без-

меновского  сельсовета 

Черепановского рай-

она Новосибирской 

области 

   

555 01 02 00 00 10 0000 710   Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,00 250 000,00 250 000,00 

555 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,00 250 000,00 250 000,00 

555 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов 

из других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,00   

555 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение кредитов из 

других бюджетов бюд-

жетной системы Рос-

сийской Федерации 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

250 000,00   

555 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 1 272 598,0   

  

555 01 05 02 01 10 1000510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов посе-

лений 

-29 367 089,50 

 
-40 593 820,00 -17 587 800,00 

555 01 05 02 01 10 1000610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов посе-

лений 

30 938 785,63 40 593 820,00 17 587 800,00 



19 
 

Ребенок главный пассажир 

В течение месяца автоинспекторы Черепановского района, активисты родительских комитетов и воспитатели проверяли безопасность перевозки 

юных пассажиров у дошкольных учреждений. Мероприятия прошли у большинства детских садов города Черепаново и ряда поселений. 

В ходе акции «Ребенок - главный пассажир» автоинспекторы и представители родительского патруля провели разъяснительную работу с водителями 
о важности соблюдения Правил дорожного движения и обязательному использованию детских удерживающих устройств при перевозке юных пассажиров. 

Инспекторы и активисты родительской общественности рекомендовали взрослым, сопровождающим детей, уделять особое внимание обеспечению их 

безопасности на улично-дорожной сети. Участники акции вручали автомобилистам памятки о применении детских удерживающих устройств и специальные 
тематические наклейки на автомобили. Теперь такие автомобили привлекают к себе внимание других водителей и обязывают родителей быть осторожными. 

Однако, в ходе рейдовых мероприятий автоинспекцией выявлялись факты пренебрежения детскими удерживающими устройствами. Водители объясняли, что 

от дома до детсада недалеко, детское кресло в другом семейном автомобиле, "мы осторожно доедем, ничего опасного не произойдёт". Но никто не гарантирует, 
что поездка пройдёт безопасно. За дни мероприятий сотрудники Госавтоинспекции при-

влекли 6 водителей к административной ответственности за нарушение правил перевозки 

детей до 7 лет. 
Согласно официальным сведениям Госавтоинспекции за 2023 год на автодоро-

гах Черепановского района в 3 дорожно-транспортных происшествиях пострадало 3 

юных пассажира до 7 лет, в 2 случаях дети перевозились в салоне автомобиля без детско-
го удерживающего устройства.  

Госавтоинспекция Черепановского района напоминает: перевозка детей в лег-
ковом автомобиле на переднем сиденье в возрасте до 12 лет, на заднем сиденье в возрас-

те до 7 лет должна осуществляться с использованием детских удерживающих устройств, 

соответствующих весу и росту. Сотрудники настоятельно рекомендуют использовать 
детское удерживающее устройство и при перевозке детей в возрасте до 12 лет на заднем сиденье. Дети старше 12 лет должны быть пристегнуты ремнями безо-

пасности. 

Госавтоинспекция призывает всех участников дорожного движения быть предельно внимательными и осторожными и напоминает о необходимости неукосни-
тельного соблюдения Правил дорожного движения. 

Инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения 

ОГИБДД ОМВД России по Черепановскому району 
старший лейтенант полиции                                                    А.С. Чупин 

 

ГРАФИК 

приема граждан руководством Отдела МВД России по  

Черепановскому району на март 2024 года 

Должность Фамилия, имя, отчество Дата, день 

приема 

Время  

Начальник штаба подполковник внутренней службы 

Пасынкова Наталья Сергеевна 

05.03.2024- 

вторник 

10.00-12.00 

Заместитель начальника Отдела - 

начальник полиции 

подполковник полиции Дергачев 

Дмитрий Михайлович 

13.03.2024- среда 17.00-20.00 

Заместитель начальника Отдела подполковник внутренней службы 

Филоненко Юрий Родионович 

18.03.2024- понедельник 14.00-16.00 

Начальник Отдела Подполковник полиции 

Ефимович Олег Владимирович 

23.03.2024- 

суббота 

10.00-12.00 

Начальник отдела участковых упол-

номоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних 

подполковник полиции 

Ефремова Евгения Ивановна 

26.03.2024- вторник 17.00-20.00 

Начальник Отдела подполковник полиции 

Ефимович Олег Владимирович 

29.03.2024- 

пятница 

10.00-12.00 

 

Предварительную запись на прием к руководству Отдела осуществляет инспектор-руководитель группы делопроизводства и режима капитан внутренней служ-
бы Солодкина Марина Константиновна,  

телефон : 8-383-45-2-12-25, в рабочие дни с 09.00 часов до 18.00 часов 

                                                         
 

                                                        

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


